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kunnet give ham Breve, som skulde bevares

som Hemmelighed imellem Hansen og Mini-

steren, men ikke imellem Hansen og den hele
øvrige Verden,« saa er jo den Feil, der er be-

gaaet med at bruge Molzen, ikke Andet, end
at man har troet. formeget paa Hansen; thi
har man anseet ham for. klog og tillige for
honnet«, kunde man ikke troes, at han vilde le-

vere saadanne Breve til den Anden. Jo mere

de Herrer altsaa søge sher at bringes Molzen
paa en saadan Maade ind i denne Sag, desto
mere fordærve de Hansens Sag, desto lavere

stille de Hansen ikke alene fra Eharacterens,
men ogsaa fra Forstandens Side. -

At Brevene ere blevne bekjendtgjorte, er

umaadeligt indiscret,- især hvad det Brev an-

gaaer,, der sstriver sig fra det ærede Medlem

for Maribo Amts Iste Valgkreds (Juel); thi
det ,har i Virkeligheden Jntet at. betyde. At

det sdengang er kommensrem i den underlige
Skikkelse, det har, og at det ærede Medlem

har haabet paa, at« Hansen kunde virke noget

Stort, deels ved at indflyde ved tydske Breve

paa den tydske Befolkning i Slesvig, og deels

ved at stille sig til Valg i Hiitten Amt,
kan man ikke bebreide det ærede Medlem,
naar man tænker paa den Surren, som den-

gang havde bemægtiget sig de klogeste Folk

her. Af den hele Sag fremgaaer imidlertid

een Ting, der gjør Hansen Ære, og til en vis

Grad skiller ham fra hans Venner, nemlig, at

han holdt for, at det at sætte sig paa en god
Fod med Tydsierne og det tydske Sprog i

Slesvig vilde være forstandigt. Det var det,
han arbeidede paa; men at man ventede for
Meget deraf, er en anden Sag; han har ar-

beidet derpaa og er gaaet løs derpaa, og at

han har havt en Fornemmelse af —- hvilket er

saameget mere-fortjenstligt, naar man husker
paa Tiden — at man havde forsømt i mange

Aar dette Middel, for «at faae Landet til at

hænge sammen, -derfor ligger Beviset i hele
hans Optræden. Hvor lidet det end kan være

behageligt for det ærede Medlem, at dette

Brev er kommet frem, saa har dog dets Of-
fentliggjørelse ført det Gode med sig, at

det beviser paa en klar Maade,» at Mænd,

som hidtil havde sat Grændsen skarpt mellem

Dansk og Tydsk, have søgt i et af de sydsles-

vigske Distrieter at faae en Mand valgt, sont

tillige skulde beskjæftige sig med at skrive paa

Tydsk i selve Slesvig i dansk Retning. Der

er ogsaa en anden Ting, som fremgaaer deraf,
og som ikke maa glemmes, fordi den hænger be-

stemt sammen med vor hele ulykkelige Udviklings-

historie, og skulde bringe os til en vis Tilbagehol-
denhed, nemlig at de ærede Medlemmer for

hvem det ærede Medlem for Maribo Amts

Iste Valgkreds (Juel) dog kun, er Repræsentant
— thi han var jo ikke ene om at troe derpaa
—— kunde have den Overtydning den 16deJa-

nnar 1864 eller ved den Tid, at vi, ved at

skaffe en Deel Mænd som Hansen valgtei
Slesvig, og derved faae et Fleertal,-som kunde

slutte sig til de kongerigske Medlemmer ide

slesvigske Sager, skulde vinde en«Styrle til

at beholde Slesvig, en. Styrke, der var sliig
30,000 Mand. Det er ogsaa et Beviis paa,

hvor skjæv den hele Politik var dengang, og

hvor stjæv den endnu existerende Affødning
deraf er, naar man seer Hansen blive sendt ud

for at underhaudle med Drouin eie Lhnys,
med Bismarek og jeg veed ikke hvem,—jo, der

er dog en lille Secretair i det franske Uden-

rigsministerium, som synes at have været hans
Mellemmand med Drouin de Lhuys (Klein:
Hvorfra har De det?). Det har jeg fra Paris.
De ærede Medlemmer maae vide, og der er

Mange tilstede,som vide det, at jeg længe før denne

Sag kom paa Bane, har sagt til Folk: De og
de Ting gaaer derfor sig. Jeg kunde sige de

ærede Medlemmer endnu Mere, naar jeg vilde,
Ting, som maaskee vilde forandre dem at høre

(Stemmer: De har allerede sagt for Me-

get!). Nei, det er ikke mig, der har sagt for
Meget, men det er de ærede Medlenuner, der

afbryde mig, der have gjort for Meget; men

man griber jo i saa Tilfælde altid til at skyde
Skylden over paa.dem, som bagefter komme

til Erkjendelse afsde forkeerteHandlinger,-som
ere begaaede. — Jeg skal imidlertid ikke fort-
sætte denne Sagi Aften ,

sda Klokken er saa
mange. Jeg er overbeviist om, atnaar den

overveies rigtigt og alvorligt, og naar deHer-
rer, der trænge til flere Oplysninger end dem,
der foreligge, have faaet disse yderligere Op-

lysninger gjennem de Tillidsmænd, som de

med Justitsministeren ville vælge, saa vil man


